Wh
BREJETUBA

#  #

DECRETO 319/2017

CONVOCA VII CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, E DÁ OUTRAS

,, ~ providências.

Po/fr/ w ■ - , Co/7s(í/eranc/o necessidade de '~ avaliação daPolítica da Assistência ySoçial e' -a definição, de diretrizes para o
aprimoramepto do Sistema Único da Assistência Social - SMS;

I

v

/o PREFEITO DE BRE3ETUBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO DlAS ̂ np uso
suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica Municipal co^

/-alterações introduzidas posteriormente;
I

i u -DECRETA:

, Art. !<• - Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social
de Brejetuba, a ser realizada no dia 11 de julho de 2Q17, tendo como temá

central: "Garantia de Direitos no FoWaieçimento do SUAS"
Ar. 20. A VII Conferência Muntó^^ncia Social tem como obJetivO

,  -Analisar, propor e deliberar co^^ase na-^liação locai, reconhecendo è-
eorresponsab^ade de cada ente federado, e eleger deiegadosx(as) para^
Conferência Estadual de Assistência Social.

'  5° : As despesas decorrentes da aplicação deste direto correrão por/conta de dotação própria do.órgão gestor Municipal de Assistência Sòciat:/''
Art. 4°--|Este. pecreto entra em vigor na data de sua pubtóaçâoj/íSíóéadãs-
as disposições em contrário;!

Brejetuba, 13 de jdnho de_2017.

JOÃO D^CARMO DIAS
Prepfto Municipal

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - Cep. 29.360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES